
Paraíba, 21 de Junho de 2023 • Diário Oficia! dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3389

Monte Horebe - PB, 19 de Maio de 2023

DEUALDO JOSÉ SILVA DEMARIZ-
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Delialdo José Silva de Mariz

Código Identificador:2A3B8B3D

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA

N° OOOOI/20Z3

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, Chamada Pública de Compra objetivando; Aquisição de
gêneros alimenticios da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural para atender aos alunos matriculados nas Escolas Municipais de
Ensino que ofertem a Educação Infantil (creche e pré-escola), Ensino
Fundamental, EJA e a APAE, da Rede Pública Municipal de Monte
Horebe - PB. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a
documentação e respectiva propositura até as 1 S:00 horas do dia 03 de
Julho de 2023, na sala da referida comissão, sediada na Rua Pedro
Gondim, 220 - Centro - Monte Horebe - PB. Neste mesmo local, data
e borário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo
envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal:: e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3492-
1032. E-mail: montehorebecpl@gmail.com.

Monte Horebe - PB, 19 de Maio de 2023

DELIALDO JOSÉ SIL VA DE MARIZ -
Presidente da Comissão

Publicado por:
Delialdo José Silva de Mariz

Código Identincador;3118D0AC

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 00002/2023

Toma público que fará realizar através do agente/comissão de
contratação, sediada na Rua Pedro Gondim, 220 - Centro - Monte
Horebe - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço
por item, regime de empreitada por preço global, às 09:00 horas do
dia 06 de julho de 2023, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES RURAIS DO

^ MUNINICIPIO DE MONTE HOREBE-PB. Abertura da sessão
pública: 09:00 horas do dia 06 de julho de 2023. Inicio da fase de
lances: 09:10 horas do dia 06 de julho de 2023. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstas no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n° Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n°
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado Telefone: (083) 3492-1032. E-mail:
montehorebecpl(ggmail.com. Edital;
https;//transparencia.elmartecnologia.com.br/Licilacao/?e=20;
www.icc.pb.gov.br plataforma utilizada
www.portaldecompraspublicas.com.br

MONTE NOREBE - PB, 01 DE JUNHO DE 2023.

DELIALDO JOSE SIL VA DE MARIZ
Agente de Contratação

Publicado por:
Delialdo José Silva de Mariz

Código Identificador: i 6BC3804

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 00003/2023

Toma público que fará realizar através do agente/comissão de
contratação, sediada na Rua Pedro Gondim, 220 - Centro - Monte
Horebe - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Concoirência Eletrônica, do tipo menor preço
por item, regime de empreitada por preço global, às 14:00 horas do
dia 06 de julho de 2023, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
ÇONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM DIVERSAS
LOÇALIDADES RURAIS DO MUNINICIPIO DE MONTE
HOREBE-PB. Abertura da sessão pública; 14:00 horas do dia 06 de
julho de 2023. Inicio da fase de lances: 14:10 horas do dia 06 de julho
de 2023. Referência: borário de Brasília • DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° Lei Federai n°
14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Infonnações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado Telefone:
montehorcbccpl@gmai 1 .com.
https;//transparencia.clmartecnologia.
www.tce.pb.gov.br p
www.portaldecompraspublicas.com.

MONTE NOREBE - PB, 01 DE

DELIALDO JOSE SILVA DE MA

Agente de Contratação.

E-mail:

Li,. - Edital:
>/?e^Ç;

4|^iiizada
icitacao

%
içado por:

Dellàldo^José Silva de Matiz
Código Identfficador:98F99FBE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNIOPAL DE MONTEIRQ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão Unilateral do Contrato n°. 79.3.04/2022, celebrado
entre o Fundo Municipal de Assistência Social de Monteiro e a
empresa JSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ:
28^02,534/0001-91. Objeto da Rescisão: A rescisão que trata a
dispõe a Cláusula Primeira, revogam-se as disposições em contrário,
considerando extintas as obrigações assumidas e convencionadas no
Contrato n" 79.3.04/2022, que não ocorreu até a presente data. art. 79,
I, da Leia 8.666/93, tendo em vista a infração ao disposto no art. 78,
incisos I, li, lil e V Data: 19/06/2023.

ANNA LORENA LEITENOBREGA LAGO-

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social.
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:24E960D6

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo dc Rescisão Unilateral do Contrato n°. 96.3.07/2023, celebrado
entre o Fundo Municipal de Assistência Social de Monteiro e a
empresa JSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
28J02,534/000I-9I. Objeto da Rescisão: A rescisão que trata a
dispõe a Cláusula Primeira, revogam-se as disposições em contrário,
considerando extintas as obrigações assumidas e convencionadas no
Contrato n° 96.3.07/2023, que não ocorreu até a presente data. art. 79,
1, da Leia 8.666/93, tendo em vista a infração ao disposto no art. 78,
incisos I, II, III e V Data: 19/06/2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO-
Gcstora do Fundo Municipal de Assistência Social.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:E69CSC37

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXlÍRATO DE APOSTILAMÕENtO DO PREGÃO i
ELETRÔNICO NoO-IO^tí/ioZJ ^

www.diariomunicipal.com.br/famup 40



Paraíba. 21 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3389

No aviso de Resultado de Habilitação de Licitação da Tomada de
Preço n° 2.2.001/2023, publicado no Diário Oficial dos Municípios do
Estado da Paraíba FAMUP, publicado no dia 14 de Junho de 2023.
Pág.. 37, na descrição abertura dos envelopes Proposta de Preços será
realizada no dia 0308/2023, às 09:00 horas. Leia Se; abertura dos
envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 03/07/2023, às
11 ;00 horas

Monteiro -PB. 19 de Junho de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -
Presidente da CSL

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:34S2DCBD

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão Unilateral do Contrato n°. 96.2.07/2023, celebrado
entre o Fundo Municipal de Educação de Monteiro e a empresa JSA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 28J02.534/000I-9I.
Objeto da Rescisão: A rescisão que trata a dispõe a Cláusula Primeira,
revogam-se as disposições em contrário, considerando extintas as
obrigações assumidas e convencionadas no Contrato n® 96.2.07/2023,
que não ocorreu até a presente data. art. 79,1. da Leia 8.666/93, tendo

^ em vista a infração ao disposto no art. 78. incisos I. II. III e V Data:
19/06/2023.

ANNA LORENA LEITE NÚBREGA LAGO-
Gestora do Fundo Municipal de Educação.

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentificador:48S79874

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE RESCISÃO

Tcnno de Rescisão Unilateral do Contrato n°. 79.2.01/2022, celebrado
entre o Fundo Municipal de Educação de Monteiro c a empresa JSA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ; 28.302.534/0001-
91 Objeto da Rescisão: A rescisão que trata a dispõe a Cláusula
Primeira, revogam-se as disposições em contrário, considerando
extintas as obrigações assumidas e convencionadas no Contraio n"
79.2.01/2022, que não ocorreu até a presente data. art. 79, I, da Leia
8.666/93, tendo em vista a infração ao disposto no art. 78, incisos I. II.
III e V Data: 19/06/2023.

1^

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO-
Gcstora do Fundo Municipal de Educação.

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idcntificador;D8B08327

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO

No aviso de Resultado de Habilitação de Licitação da Tomada de
Preço n 2.2.001/2023, publicado no Diário Ofícial dos Municípios do
Estado da Paraíba FAMUP. publicado no dia 14 de Junho de 2023.
Pág.. 37. na descrição abertura dos envelopes Proposta de Preços será
realizada no dia 0308/2023, às 09:00 horas. Leia Se: abertura dos
envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 03/07/2023, às
11:00 horas

Monteiro -PB. 19 de Junho de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -
Presidente da CSL

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldcntincadar;3E9FS4SB

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DO PREGÃO

ELETRÔNICO N° 0.10.41/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SACOLAS PLÁSTICAS E SACO
DE LIXO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n"
0.10.41/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Monteiro/ Fundo Municipal de Educação e J.T.A COMERCIO DE
ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA - CT N° 41.2.01/2023 -

Apostilamento 01 - acréscimo de 50% (cinqüenta por cento) no item
I; acréscimo de 50% (cinqüenta por cento) no item 2; acréscimo de
50% (cinqüenta por cento) no item 3; acréscimo de 50% (cinqüenta
por cento) no item 4; acréscimo de 50% (cinqüenta por cento) no item
5; acréscimo de 50% (cinqüenta por cento) no jtem 6; acréscimo de
50% (cinqüenta por cento)no item 7, acn^t^i^SififiO^^ (cinqüenta
por centojno item 8, acréscimo de 50%j^HÍ^henta por cemò^no item

MONTEIRO - PB, 20 de Junho de 20j

ANNA LORENA LEITE NOBREGÀ
Gestora FME.

Fls.X"_
/

/PÍiblipailò por:
IdoriÃraújo Sousa

Código Idenfincador:FC0947BE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão Unilateral do Contrato n°. 96.1.07/2023, celebrado
entre o Fundo Mimicipal de Saúde de Monteiro e a empresa JSA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 28.302.534/0001-91.
Objeto da Rescisão: A rescisão que trata a dispõe a Cláusula Primeira,
revogam-se as disposições em contrário, considerando extintas as
obrigações assumidas e convencionadas no Contrato n® 96.1.07/2023.
que não ocorreu até a presente data. art. 79,1, da Leia 8.666/93, tendo
em vista a infração ao disposto no art. 78. incisos I, II. III c V Data:
19/06/2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO-
Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador; IFAD844D

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão Unilateral do Contrato n°. 79.1.03/2022. celebrado
entre o Fundo Municipal de Saúde de Monteiro c a empresa JSA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ; 28.302.534/0001-
91. Objeto da Rescisão: A rescisão que trata a dispõe a Cláusula
Primeira, revogam-se as disposições em contrário, considerando
extintas as obrigações assumidas e convencionadas no Contrato n°
79.1.03/2022. que não ocorreu até a presente data. art. 79, I, da Leia
8.666/93, tendo em vista a infração ao disposto no art. 78, incisos I, II,
III e V Data: 19/06/2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO -
Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdcnlIfícador:9434BAA7

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DO PREGÃO

ELETRÔNICO N® 0.10.41/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SACOLAS PLÁSTICAS E SACO
DE LIXO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n°
0.10.41/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

www.diariomunicipal.com.br/famup 41


